
Atto del Dirigente: 

Proposta: 

Struttura proponente: 

Oggetto: 

Luogo di adozione: 

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA-ROMAGNA 

PER l SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

DETERMINAZIONE n° 108 del 01 settembre 2015 

DET/2015/108 

AREA AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO ALLA 
REGOLAZIONE 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L'AGGIUDICAZIONE DELLE AUTOVETTURE OGGETTO DI 
ALIENAZIONE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 8112015 

BOLOGNA data sottoscrizione: O l settembre 2015 

data esecutività: O l settembre 2015 

IL DIRETTORE 



IL DIRETTORE 

Richiamata la Legge Regionale dell'Emilia Romagna 23 dicembre 2011, n. 23, che detta le 
norme relative alla regolazione del servizio idrico integrato e del servizio di gestione integrata 
dei rifiuti urbani, costituendo l'Agenzia Territoriale dell'Emilia Romagna per i servizi idrici e 
rifiuti - ATERSIR - (di seguito denominata "Agenzia") che esercita le proprie funzioni per 
l'intero ambito territoriale regionale; 

preso atto: 
• che con determinazione n. 81 del 7 luglio 2015 è stata attivata la procedura di alienazione 

di n. 2 autovetture di proprietà di Atersir, mediante asta pubblica, secondo le modalità di 
cui al bando di alienazione allegato alla determinazione citata; 

• che a seguito dell'esito infruttuoso del primo procedimento di alienazione, si è proceduto 
alla pubblicazione di un nuovo bando ribassando gli importi originariamente posti a base 
d'asta del 50%; 

• nel bando suddetto è previsto che in data l o settembre 2015 si svolga l'asta pubblica, 
presso la sede di Atersir di Bologna- V.le A Moro n. 64 -per l'aggiudicazione delle 
autovetture oggetto di alienazione, mediante apertura dei plichi pervenuti e, previa 
verifica delle domande di partecipazione, addivenendo così all'aggiudicazione 
provvisoria ( separatamente per ciascun lotto) a favore dell'offerente che avrà presentato 
l'offerta più alta; 

accertato che sono pervenute offerte relativamente all'alienazione delle autovetture oggetto del 
bando di cui al punto precedente; 

ritenuto pertanto di dover provvedere alla nomina della Commissione interna relativa alla 
procedura di alienazione delle autovetture di cui alla determinazione 81/2015, dando atto che i 
componenti della stessa sono scelti secondo·quanto stabilito dall'art. 35 del D. Lgs. 165/2001 
nella loro qualità di dirigenti/funzionari nell'ambito della Pubblica Amministrazione e che gli 
stessi non ricoprono cariche politiche, non sono rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni o organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

ritenuto di individuare quali Componenti della Commissione interna relativa alla procedura di 
alienazione delle autovetture di cui alla determinazione 81/2015: 

Ing. Vito Belladonna, Direttore dell'Agenzia; 
Dott. Mauro Polloni, Funzionario dell'Area Amministrazione e Supporto alla 
Regolazione; 
Ing. Leonardo Malatesta, Dirigente; 

dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto l'attività dei 
componenti la Commissione sarà svolta in adempimento a compiti d'ufficio; 

ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 



DETERMINA 

l. di nominare, per quanto esposto in premessa, la seguente Commissione di gara nell'ambito 
della procedura di alienazione di n. 2 autovetture di proprietà di Atersir di cui alla 
determinazione 81/2015: 

• Ing. Vito Belladonna, Direttore dell'Agenzia; 
• Dott. Mauro Polloni, Funzionario dell'Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione; 
• Ing. Leonardo Malatesta, Dirigente; 

2. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
conseguenti. 

Il DIRETTORE 

Ing. Vito Belladonna 

u~~(o~ 




